

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 017/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresas para Fornecimento Parcelado de Material Permanente*

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.593,63	R\$ 30.278,97	R\$ 1.593,83	R\$ 30.278,97	0,00	R\$ 0,00
2	59,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.593,63	R\$ 94.024,17	R\$ 1.593,63	R\$ 94.024,17	0,00	R\$ 0,00
65	16,00	UND	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12KG, TURBO, NA COR BRANCA VOLTAGEM MÍNIMA PARA 110V	NEWMAQ	LAVADORA 12KG SEMIAUT BRANCO 3440	R\$ 1.278,50	R\$ 20.456,00	R\$ 1.822,21	R\$ 29.155,36	29,84	R\$ 543,71
Subtotal Adjudicado R\$ 144.759,14								Subtotal Orçado: R\$ 153.458,50		5,67%	R\$ 8.699,36

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24,00	UND	APARELHO DE DVD PLAYER, ALÉM DE CD, VCD, SVDC, DVD, DVD+R/RW REPRDDUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG E USB.	PHILCO	PH-135	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 240,46	R\$ 5.771,04	8,51	R\$ 20,46
8	28,00	UND	ARMÁRIO LAVANDERIA MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO ALTO, MODULADO, QUANTIDADE PORTAS 2UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS PUXADOR E FECHADURA. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,63 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,50 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAPÉ EM AÇO COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 04 PRATELEIRAS	MARFLEX	AL-160	R\$ 600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 731,74	R\$ 19.025,24	18,00	R\$ 131,74
15	58,00	UND	BERÇO - BERÇO INFANTIL BERÇO COM GRADES, FABRICADO 100% EM MDF, PINTURA BRANCA ATÓXICA, 4 PÉS COM RODÍZIOS, TRAVAS EM AO MENOS 2 RODÍZIOS, SEM GAVETAS. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM E PRDFUNDIDADE ENTRE 76 CM E 79 CM.	CAROLINA	GABI	R\$ 430,00	R\$ 24.940,00	R\$ 511,65	R\$ 29.675,70	15,96	R\$ 81,65
19	90,00	UND	CADEIRA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 510MM X 430MM X 890MM. CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO.	SOLPLAST	PARIPOEIRA	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00	R\$ 53,72	R\$ 4.834,80	27,40	R\$ 14,72
25	30,00	UND	CAMA DE SOLTEIRO, MADEIRA, COR IMBUÍÁ/PRETO, 1,90X0,80	MARFLEX	TABOCA	R\$ 323,00	R\$ 9.690,00	R\$ 323,60	R\$ 9.708,00	0,19	R\$ 0,60
26	20,00	UND	COIFA DE PAREDE 90 CM COM DUTO REGULADOR, ALTURA REGULÁVEL DO DUTO, DUPLA FUNÇÃO: FUNCIONA COMO EXAUSTOR E TAMBÉM COMO DEPURADOR. 127 VOLTS.	FOGATTI	CVC-90	R\$ 1.341,00	R\$ 26.820,00	R\$ 1.341,03	R\$ 26.820,60	0,00	R\$ 0,03
33	150,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 06 - CJA-06 (PROINFÂNCIA)	MOVEIS JB	CJA-06	R\$ 329,85	R\$ 49.477,50	R\$ 357,88	R\$ 53.682,00	7,83	R\$ 28,03
34	450,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 06 - CJA-06 (PROINFÂNCIA)	MOVEIS JB	CJA-06	R\$ 329,85	R\$ 148.432,50	R\$ 357,88	R\$ 161.046,00	7,83	R\$ 28,03
35	16,00	UND	CONJUNTO PARA REFEITÓRID - M2B-06	MOVEIS JB	M2B-08	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00	R\$ 1.137,60	R\$ 18.201,60	29,66	R\$ 337,60
63	126,00	UND	LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATOMICO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL.	MARFLEX	LSI-03	R\$ 409,00	R\$ 51.534,00	R\$ 526,82	R\$ 66.379,32	22,36	R\$ 117,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
66	97,00	UND	MESA BIRÔ SECRETÁRIA, CDNTENDO 03 GAVETAS COM CHAVES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,60 X 0,75M	MARFLEX	M-120/3	R\$ 370,00	R\$ 35.890,00	R\$ 424,48	R\$ 41.174,56	12,88%	R\$ 54,48
71	22,00	UND	MICRD SYSTEM MÍDIAS DE REPRODUÇÃO CD-R, CD-RW E CD, PONTÊNCIA 8W RMS, SAÍDA FONE DE OUVIDO; SD/MMC; USB, 01SOM PORTÁTIL E 01 CABO DE FORÇA.	MONDIAL	BX-18	R\$ 590,00	R\$ 12.980,00	R\$ 725,69	R\$ 15.965,18	18,70%	R\$ 135,69
96	2,00	UND	MÁQUINA DE BORDAR ELETRÔNICA - CRIA ATÉ 200 PONTOS DIFERENTES. ÁREA DE BORDADO DE 260 X 150 MM, POSSIBILIDADE DE AUMENTAR OU DIMINUIR O DESENHO EM 20%. ACOMPANHA UM SOFTWARE DE EDIÇÃO PARA OS DESENHOS CONTRDLADO POR TELA DE LCD SENSÍVEL AO TOQUE. REALIZA ATÉ 700 PONTOS POR MINUTO. POSIÇÕES DA AGULHA 1. QUANTIDADE DE CAMADAS PARA JEANS 3. QUANTIDADE DE PONTDS 200. VOLTAGEM BIVOLT. MATERIAL AÇO, PLÁSTICO. MODELO 230097123.	SINGER	SC-220 RD	R\$ 4.285,00	R\$ 8.570,00	R\$ 4.285,00	R\$ 8.570,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 405.524,00	Subtotal Orçado: R\$ 460.854,04	12,01%	R\$ 55.330,04		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	UND	ARMÁRIO ALTO EM AÇO 02 PORTAS PARA PASTA AZ, COR CINZA, TAMANHO APROX: ALTURA: 2MTS, LARGURA 1,10MTS E PROFUNDIDADE 0,35MTS PARA 40 A 50 PASTAS	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.116,67	R\$ 5.583,35	R\$ 1.116,67	R\$ 5.583,35	0,00	R\$ 0,00
6	18,00	UND	ARMÁRIO EM AÇO, TRATAMENTD SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: CDM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM; LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PASTA A-Z MÍNIMO 50 ESCANINHOS	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 1.655,22	R\$ 29.793,96	3,34	R\$ 55,22
7	54,00	UND	ARMÁRIO EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: CDM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM; LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIDNAIS: PARA PASTA A-Z MÍNIMO 50 ESCANINHOS	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.600,00	R\$ 86.400,00	R\$ 1.655,22	R\$ 89.381,88	3,34	R\$ 55,22
9	39,00	UND	ARMÁRIO PARA COZINHA, POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS CDM DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS PLÁSTICAS COM TRAVAS, CONTA TAMBÉM COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM E TAMPO FIXO	MILLA MÓVEIS	MILLA MÓVEIS	R\$ 572,00	R\$ 22.308,00	R\$ 639,55	R\$ 24.942,45	10,56	R\$ 67,55
16	940,00	UND	CADEIRA DE PLÁSTICD, EMPILHABEL SUPER RESISTENTE, PLÁTISTICA FIXA, SEM BRAÇO, CDFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO INJETADO, COM INRIJECEDOR, COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 140KG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 56(L) X 50 (P)X86(A) CM, PESO APROXIMADO 2,2 KG	MILPLASTIC	MILPLASTIC	R\$ 38,00	R\$ 35.720,00	R\$ 50,60	R\$ 47.564,00	24,90	R\$ 12,60
17	128,00	UND	CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETO, COM PÉS E SUSTENÇÃO DO ENCOSTO EM METAL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 129,00	R\$ 16.254,00	R\$ 132,49	R\$ 16.693,74	2,63	R\$ 3,49
18	230,00	UND	CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR AZUL, COM PÉS E SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM METAL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICD RESISTENTE	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 129,00	R\$ 29.670,00	R\$ 132,60	R\$ 30.544,00	2,86	R\$ 3,80
24	23,00	UND	CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH, USB, ENTRADA PARA MICROFONE 400W	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 633,00	R\$ 14.559,00	R\$ 693,54	R\$ 15.951,42	8,73	R\$ 60,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
39	47,00	UND	ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15 MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75 CM X 150 CM X 170 CM)	PANDIN	PANDIN	R\$ 390,00	R\$ 18.330,00	R\$ 464,82	R\$ 21.646,54	76,10	R\$ 74,82
41	12,00	UND	ESTANTE BIBLIOTECA DE CENTRO COM 12 BANDEJAS - 1,96X0,92X0,55M; ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA CENTRAL ALTURA (CM) 198 LARGURA (CM): 92 PROFUNDIDADE (CM): 55 REFERÊNCIA DO MODELO: ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA CENTRO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PRATELEIRA DE AÇO/COLONAS DE AÇO/LATERAIS APARADORES DE PESO SUPOSTADO: 50 KG POR BANDEJA NÚMERO DE BANDEJAS: 12 REGULÁVEIS	PANDIN	PANDIN	R\$ 1.266,00	R\$ 15.192,00	R\$ 1.446,76	R\$ 17.361,12	12,49	R\$ 180,76
43	29,00	UND	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.	ATLAS	ATLAS	R\$ 628,00	R\$ 18.212,00	R\$ 656,49	R\$ 19.038,21	4,34	R\$ 26,49
44	24,00	UND	FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 836,00	R\$ 20.064,00	R\$ 676,76	R\$ 21.042,24	4,65	R\$ 40,76
45	22,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES DUPLOS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W, GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PUXADORES E PÉS.	TRON	TRON	R\$ 1.280,27	R\$ 28.165,94	R\$ 1.260,27	R\$ 28.165,94	0,00	R\$ 0,00
48	24,00	UND	FORNO MICROONDAS 30 L, MATERIAL AÇO INOX, PORTA, PUXADOR E PAINEL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE (EM LITROS): 30 LITROS, POTÊNCIA: 800W, ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, 01 MICROONDAS, 01 PRATO GIRATÓRIO; MANUAL DE INSTRUÇÕES.	MIDEA	MIDEA	R\$ 656,00	R\$ 15.744,00	R\$ 685,74	R\$ 16.457,76	4,34	R\$ 29,74
51	9,00	UND	FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.615,21	R\$ 23.536,69	R\$ 2.615,21	R\$ 23.536,69	0,00	R\$ 0,00
52	27,00	UND	FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.615,21	R\$ 70.610,67	R\$ 2.615,21	R\$ 70.610,67	0,00	R\$ 0,00
53	25,00	UND	FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 280 L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DEGELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.970,00	R\$ 74.250,00	R\$ 3.034,06	R\$ 75.851,50	2,11	R\$ 64,06
54	16,00	UND	FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 500 L, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DEGELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.260,00	R\$ 52.160,00	R\$ 3.736,34	R\$ 59.781,44	12,75	R\$ 476,34
55	10,00	UND	HOME THEATER, HT - 12, 5.1 CANAIS, USB, SUBWOOFER, RÁDIO FM, 75 WRMS - ENTRADA: USB PARA MP3, MP4 E PEN DRIVE. ENTRADA SD CARDAMPLIFICADOR 5.1 CANAIS SUBWOOFER ATIVO POTÊNCIA DE 75W RMS; RÁDIO FM CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA O SUBWOOFER.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 1.025,00	R\$ 10.250,00	R\$ 1.237,03	R\$ 12.370,30	17,14	R\$ 212,03
56	83,00	UND	LIQUIDIFICADOR COM SELETOR DE VELOCIDADE, FUNÇÃO PULSAR, COPO, FACA INTEGRADA E AÇO INOXIDÁVEL, E GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PULGUE. COM 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.	PHILCO	PHILCO	R\$ 129,00	R\$ 10.707,00	R\$ 142,78	R\$ 11.850,74	9,65	R\$ 13,78

001083

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
59	20,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, BASE ALUMÍNIO, LARGURA MÍNIMA 280MM, ALTURA MÍNIMA 720MM, PESO APROXIMADO 12,50 KG, CAPACIDADE 8 L. POTÊNCIA MOTOR MÍNIMO 0,50 CVTENSÃO NOMINAL 110/220V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL.	JL COLOMBO	JL COLOMBO	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00	R\$ 702,63	R\$ 14.052,60		R\$ 72,63
61	82,00	UND	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPALX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 124,00	R\$ 10.168,00	R\$ 136,34	R\$ 11.179,88	9,05	R\$ 12,34
68	225,00	UND	MESA DE PLÁSTICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X 70CM,	MILPLASTIC	MILPLASTIC	R\$ 70,00	R\$ 15.750,00	R\$ 83,73	R\$ 18.839,25	16,40	R\$ 13,73
69	34,00	UND	MESA REDONDA PARA REUNIÃO, NA COR MADEIRA CLARO, COM MEDIDA APROXIMADA 740MM X 1200MM.	PANDIN	PANDIN	R\$ 340,00	R\$ 11.560,00	R\$ 394,42	R\$ 13.410,28	13,80	R\$ 54,42
74	8,00	UND	PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL.	MICHELANGELO	MICHELANGELO	R\$ 2.375,25	R\$ 19.002,00	R\$ 2.375,25	R\$ 19.002,00	0,00	R\$ 0,00
80	8,00	UND	RALADOR DE COCO - RALADOR COM ESTRUTURA EM AÇO, BACIA EM PLÁSTICO E PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 13KG/H DE COCO RASPADO, MOTOR MONOFÁSICO, BIVOLT.	BRAESI	BRAESI	R\$ 944,00	R\$ 7.552,00	R\$ 1.134,37	R\$ 9.074,96	16,78	R\$ 190,37
82	11,00	UND	REFRIGERADOR TIPO FROS FREE, COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A, DEGELO AUTOMÁTICO, SELO PROCEL, COM PRATELEITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 2.527,80	R\$ 27.805,80	R\$ 2.527,80	R\$ 27.805,80	0,00	R\$ 0,00
83	35,00	UND	REFRIGERADOR TIPO FROS FREE, COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A, DEGELO AUTOMÁTICO, SELO PROCEL, COM PRATELEITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 2.527,80	R\$ 88.473,00	R\$ 2.527,80	R\$ 88.473,00	0,00	R\$ 0,00
84	22,00	UND	ROPEIRO 03 PORTAS DE CORRER COM 06 GAVETAS.	BARTIRA	BARTIRA	R\$ 1.075,00	R\$ 23.650,00	R\$ 1.181,66	R\$ 25.996,52	9,03	R\$ 106,66
85	13,00	UND	SANDUICHEIRA, DEVE-SE PREPARAR 2 LANCHES AO MESMO TEMPO, POSSUIR CHAPAS ANTIADERENTES, FUNCIONAR COMO GRILL, TRAVA DE SEGURANÇA, POTÊNCIA 800W, 110 VOLTS.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 133,89	R\$ 1.740,57	R\$ 133,89	R\$ 1.740,57	0,00	R\$ 0,00
91	11,00	UND	TELEVISOR SMART TV LED 40" FULL HD + WIFI + HDR PARA BRILHO E CONTRASTE, PLATAFORMA TIZEN, 2 HDMI, 1 USB - PRETA	PHILCO	PHILCO	R\$ 2.300,00	R\$ 25.300,00	R\$ 2.428,72	R\$ 26.715,82	5,30	R\$ 128,72
92	36,00	UND	TELEVISOR SMART TV LED 40" FULL HD + WIFI + HDR PARA BRILHO E CONTRASTE, PLATAFORMA TIZEN, 2 HDMI, 1 USB - PRETA	PHILCO	PHILCO	R\$ 2.170,00	R\$ 78.120,00	R\$ 2.428,72	R\$ 87.433,92	10,65	R\$ 258,72
93	196,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE 80 CM, COM 160W, 3 VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO VOLTAGEM BIVOLT (110 E 220), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - SEM INSTALAÇÃO.	TRON	TRON	R\$ 206,33	R\$ 40.440,68	R\$ 206,33	R\$ 40.440,68	0,00	R\$ 0,00

1084

Subtotal Adjudicado R\$ 958.678,90 Subtotal Orçado: R\$ 1.022.533,53 6,24% R\$ 63.854,63

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$	
11	18,00	UND	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ. CAPACIDADE ND BARRIL PARA 20 LITROS DE PÓ ASPIRA SÓLIDOS E LÍQUIDOS, RODÍZIOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, BOTÃO LIGA E DESLIGA, MANGUEIRA, TUBOS PROLONGADORES, SACO PARA PÓ, VÁRIOS ACESSÓRIOS: BOCAL PARA PISOS, BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS E TUBOS PROLONGADORES. POTÊNCIA SUPERIOR A 1300W - 1,3KW/H DE CONSUMO	ELECTROLUX	FLEXN	R\$ 560,00	R\$ 10.080,00	R\$ 586,54	R\$ 10.557,72	1,32	R\$ 26,54	
12	12,00	UND	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 12 VELOCIDADES, 750 WATTS, EM INOX, 127V.	MONDIAL	BP03	R\$ 522,00	R\$ 6.264,00	R\$ 560,38	R\$ 8.724,58	8,85	R\$ 38,38	
14	20,00	UND	BELICHE, EM MADEIRA MACIÇA, ALTURA: 1,60CM, LARGURA: 93CM, COMPRIMENTO 202CM.	ARAÚNA	GUARÁ	R\$ 582,00	R\$ 11.640,00	R\$ 750,84	R\$ 15.018,80	22,49	R\$ 168,84	
29	320,00	conj	COLCHONETE PARA REPOUSO PROINFANCIA	C03	JOT PLAY	14.10	R\$ 112,00	R\$ 35.840,00	R\$ 124,70	R\$ 39.904,00	10,18	R\$ 12,70
30	30,00	UND	CONJUNTO MESA COM 2 CADEIRAS INFANTIL, FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE; COR: SORTIDA. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 CM X 49 CM X 49 CM (ALTURA X PROFUNDIDADE X LARGURA); MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, CADEIRAS COM ASSENTO ANATÔMICO	MERCONPLAS	MESA INFANTIL/ POLTRONA INFANTIL BIBI	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00	R\$ 279,62	R\$ 8.388,60	17,03	R\$ 47,62	
38	23,00	UND	ESCADA DE ALUMÍNIO DEGRAU QUADRADO TRIPLA 3.000MTS +3.000MTS + 3.000MTS	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 1.033,00	R\$ 23.759,00	R\$ 1.033,23	R\$ 23.764,29	0,02	R\$ 0,23	
57	8,00	UND	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1.500W, PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS.	WAP	OUSADIA PLUS 2200	R\$ 626,00	R\$ 5.008,00	R\$ 761,12	R\$ 8.088,96	17,75	R\$ 135,12	
67	9,00	UND	MESA C/ 06 CADEIRAS	SONETTO	NICOLI	R\$ 1.400,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.811,29	R\$ 14.501,81	13,11	R\$ 211,29	
86	21,00	UND	SOFÁ 02 (DOIS) LUGARES EM COURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO.	HERVAL	2L	R\$ 780,00	R\$ 16.380,00	R\$ 966,90	R\$ 20.304,90	19,33	R\$ 188,90	
87	21,00	UND	SOFÁ 03 (TRÊS) LUGARES EM COURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO.	HERVAL	3L	R\$ 877,50	R\$ 18.427,50	R\$ 1.121,41	R\$ 23.549,81	21,75	R\$ 243,91	
						Subtotal Adjudicado R\$ 146.958,50	Subtotal Orçado: R\$ 168.801,05	12,94%	R\$ 21.842,55			

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	51,00	UND	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, COM TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, GALÃO DE 20 LITROS, 110 VOLTS.	LIBELL MASTER BRANCO	LIBELL MASTER BRANCO	R\$ 650,00	R\$ 33.150,00	R\$ 681,42	R\$ 34.752,42	4,61	R\$ 31,42
60	10,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - POTÊNCIA 1.200W, 6 LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENTES. COPO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS - 110 VOLTS, COPO EM INOX, BASE EM POLIPROPILENO E AUTODERRAPANTE, COPO EM POLICARBONATO E TAMPA EMBDRRACHADA.	JL COLOMBO COD 1203	JL COLOMBO COD 1203	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 556,93	R\$ 5.569,30	28,18	R\$ 156,93
7B	13,00	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA - BRILHO (200 LÚMENS); TAMANHO DA IMAGEM: 30 A 300". TIPO TETO E MESA	TOMATE MPR-2007	TOMATE MPR-2007	R\$ 2.330,00	R\$ 30.290,00	R\$ 2.996,30	R\$ 38.951,90	22,24	R\$ 666,30
94	111,00	UND	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40 CM, COM 6 PÁS, 3 VELOCIDADES, SILENCIOSO, TURBO.	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 175,00	R\$ 19.425,00	R\$ 223,08	R\$ 24.761,88	21,55	R\$ 48,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 86.865,00	Subtotal Orçado: R\$ 104.035,50	16,50%	R\$ 17.170,50		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
20	230,00	UND	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ANATÔNICA, COM 04 PÉS, ENCOSTO E ACENTO NA COR AZUL. TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO.	PACHECO FLEX	ISOFLEX	R\$ 130,00	R\$ 29.900,00	R\$ 130,08	R\$ 29.918,40	0,09	R\$ 0,08
23	6,00	UND	CADEIRINHA PARA TRANSPORTE DE CRIANÇA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER, UTILIZAÇÃO EM CARRO, CINTO DE SEGURANÇA REGULÁVEL. COM 05 PONTOS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, COR PRETA, PROTETORES ENTRE AS PERNAS. PESO QUE SUPORTE ATÉ 25 KG. CONTER NA EMBALAGEM: 01 CADEIRA PARA AUTD, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DO PROPRIETÁRIO.	GO SAFE LEONE ROSSO PLUS	GO SAFE LEONE ROSSO PLUS	R\$ 457,00	R\$ 2.742,00	R\$ 547,36	R\$ 3.284,16	16,51	R\$ 90,36
62	41,00	UND	LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATOMICO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL.	PACHECO FLEX	ISOFLEX	R\$ 420,00	R\$ 17.220,00	R\$ 526,82	R\$ 21.599,62	20,28	R\$ 106,82
70	76,00	UND	MESA PLÁSTICA, FORMATO REDONDO, COR BRANCA, DIÂMETRO 98 CM, ALTURA 72 CM.	PLAS MASTER	REDONDA	R\$ 96,00	R\$ 7.296,00	R\$ 137,44	R\$ 10.446,44	30,16	R\$ 41,44
72	29,00	UND	MICROFONE LAPELA SEM FIO PROFISSIONAL DE 30-50 METROS	MUSLADY 1TX-AND-1RX	MUSLADY 1TX-AND-1RX	R\$ 342,00	R\$ 9.918,00	R\$ 380,78	R\$ 11.042,04	10,18	R\$ 38,78
75	28,00	UND	PAINEL PARA TV 40 POL EM MDF	YES CASA PAINEL MOSCOU 1P	YES CASA PAINEL MOSCOU 1P	R\$ 285,00	R\$ 7.410,00	R\$ 313,18	R\$ 8.142,68	9,00	R\$ 28,18
76	1,00	UND	PERFURADORA E FECHADORA CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 16 FOLHAS DE PAPEL A4 DE 75G POR VEZ DE FECHAMENTO DE MOLA WIRE-O PARA ENCADERNAR ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL A4 DE 75G (14,3MM). ALÇA EM FORMATO U. QUANTIDADE DE FUROS: 34 PUNÇÕES TAMANHO DO FURO: 4*4 MM QUADRADO DISTÂNCIA DO FURO: 8,47 MM MARGEM DO PAPEL: 2/4/6 MM DIMENSÕES DO PRODUTO: 360X250X140 MM PESO: 7 KGS	LASSANE MINI MAX	LASSANE MINI MAX	R\$ 7.791,00	R\$ 7.791,00	R\$ 7.791,98	R\$ 7.791,98	0,01	R\$ 0,98
88	8,00	UND	TÁBUA DE PASSAR ROUPA ENGOMAR TIPO DOMESTICO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TÁBUA DE PASSAR TIPO: ARTICULADA, CAPACIDADE: 12 KG; ACABAMENTO: CINZA; MATERIAL: AÇO MULTILAMINADO; MEDIDAS: 790 MM X 295 MM.	FABONE MADRI 266	FABONE MADRI 266	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00	R\$ 218,31	R\$ 1.746,48	7,01	R\$ 15,31
90	40,00	UND	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	INTELBRAS	TS3110	R\$ 137,00	R\$ 5.480,00	R\$ 150,33	R\$ 6.013,20	8,87	R\$ 13,33
Subtotal Adjudicado R\$ 89.381,00								Subtotal Orçado: R\$ 99.984,00		10,60%	R\$ 10.603,00

Fornecedor : FAMESCO MOVEIS DO BRASIL LTDA - 20.652.645/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	135,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, NA COR AZUL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO	FAMESCOL	LF021	R\$ 195,00	R\$ 26.325,00	R\$ 196,56	R\$ 26.534,25	0,79	R\$ 1,55
31	137,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA - 03 (PROINFÂNCIA)	EMOVARI/RFA INDUSTRIA	CJA03	R\$ 277,00	R\$ 37.949,00	R\$ 356,13	R\$ 48.789,81	22,22	R\$ 79,13
32	413,00	UND	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA - 03 (PROINFÂNCIA)	EMOVARI/RFA INDUSTRIA	CJA03	R\$ 277,00	R\$ 114.401,00	R\$ 356,13	R\$ 147.081,69	22,22	R\$ 79,13
Subtotal Adjudicado R\$ 178.675,00								Subtotal Orçado: R\$ 222.405,75		19,66%	R\$ 43.730,75

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	58,00	UNO	COLCHÃO PARA BERÇO AQUECIDO, REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZIPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-23, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM	MERON	D-23	R\$ 137,11	R\$ 7.952,38	R\$ 137,11	R\$ 7.952,38	0,00	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
28	57,00	UND	COLCHÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO, D33; 1,90X0,80	MERON	D-33	R\$ 372,00	R\$ 21.204,00	R\$ 380,95	R\$ 21.714,15	2,35%	R\$ 8,95
Subtotal Adjudicado R\$ 29.156,38								Subtotal Orçado: R\$ 29.666,53		1,72%	R\$ 510,15

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	23,00	UND	ESPRESSO DE FRUTAS - USO: INDUSTRIAL / COMERCIAL. MATERIAL: CORPO EM AÇO INOX, POTÊNCIA: 127V.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 298,00	R\$ 8.854,00	R\$ 347,56	R\$ 7.993,88	14,26	R\$ 49,56
42	39,00	UND	FERRO ELÉTRICO: CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL; CABO ANATÔMICO; DESENHO TRADICIONAL. VOLTAGEM: 110V. ALTURA 13 CM, LARGURA 1 CM E COMPRIMENTO 25 CM.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 79,00	R\$ 3.081,00	R\$ 90,89	R\$ 3.544,71	13,08	R\$ 11,89
Subtotal Adjudicado R\$ 9.935,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.538,59		13,90%	R\$ 1.603,59

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	23,00	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS CARTÃO/CD/DVD - 110 VOLTS	MENNO	6315 A	R\$ 1.072,60	R\$ 24.669,80	R\$ 1.120,73	R\$ 25.776,79	4,29	R\$ 48,13
Subtotal Adjudicado R\$ 24.669,80								Subtotal Orçado: R\$ 25.776,79		4,29%	R\$ 1.106,99

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.074.802,72	R\$ 2.299.054,28	9,76%	224.451,56

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 08 de Novembro de 2021

Osanir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS